**Q**uasi. hic incipit. ij. ps. h' di. in q dicit q cā h' cōsti tutionis fuit mūdicia. et hoc pbat p. vi. c. io. de fan. et hoc sic pntina. Supra. c. pxi. dicitū est q pnten tia ē iudicia in subdiaconatu. s. xxvii. di. dicitū est q iudicia est in quolibet ordine sacro. mō vult hoc offēdere quā sit h institutū fm bu. institutōis mūdicia. i. ut pntentia seruet in sacris ordinibus. sacerdotalis sub. et reuerentia sacrozū. bu. aplos. i. ad cor. vij. cessandū. i. e. tenere. in fi. in palea q ibi po nit. t. c. si laicus. ut expeditus. sic. xxx. q. i. nosce. xxxij. q. iij xpiano. quotidiano. i. e. tenere. in prin.

**S**acerdotibus. idē de alijs clericis. lau. semp. i. bo nis debitis. sic. j. c. si laicus. xxij. di. sacrosancta. et. j. xxxvij. di. de qbuldā. xxxvi. di. c. vlti. altaribus. cū ista lra sic loquat. Quero an cōsuetudo a residētia rectorem ualeat excusare. an possit p vicariū deseruire. ar. hic q n. z. j. e. tenere. v. nec pterijt. z. j. c. si laicus. xxi. q. iij. bi q. cē. de cele. mis. c. i. nā plati siue psonē ecclesiarū esse debēt sacerdotes cē. de elec. cū in canctis. §. inferiora. et eo. ti. li. vi. c. licet canon. et cōtinue dz residere. ut in pce. c. licet. cē. de cleri. nō residē. rela tum. et hoc eis sub pcepto ponit. ut. lxxij. di. plurimos. Et d moysē dz q iudicem erat in tabernaculo dñi. ut. xxxvi. di. si quis vult. ex quibus videt q nō possit p vicariū deseruire regulariter. nā qd ipsi platis uel psonis ecclesiarū specialit inuincit sicut est q p se in ecclesia resideat. ut in pce. c. relatus et eo. ti. quia nōnulli. et in pce. c. licet canon. p alios non pote runt explicare. ff. de admi. re. ad. c. pti. l. ij. §. q quis suo no

mine. et arg. ff. de usu et habi. l. plenus. §. operas. ibi quemad modū eni alteri cōcedere operas poterit cū ipse uti debeat. et ar. ff. de transac. cū bi. §. si ptoz. et ideo no. in pce. c. ga nōnul li. q p alium nō poterit fieri officiu in ecclesia. nam prout ibi dicit ala. et vin. et pbi. corū que in faciēdo cōsistūt quedā ad herēt ingenio certe psonē que per alios expediri nō possunt ut officiu in ecclesia ut ibi. ad idē. ff. de solu. inter artifice. cē. de offi. dele. qm. Ex quibus iuribus videt posse cōcludi. q per vicariū in ecclesia nō possit deseruire. ut probat fm vnam casus positio. cē. de offi. vica. clericos. et de pben. et extirpā de. §. quia uero. ad idē. xvi. q. i. generaliter. xxi. q. ij. pcpim<sup>o</sup> fm vna casus positio. In hac qstione nō. dñs gof. q con suctudo excusat. et in hoc casu dicit habere locū tractatum d offi. vica. et hoc ipse no. in pce. de re. ga nōnulli. et in summa sua de offi. vica. §. nūc vidēdum tē. et idē sentit ioh. de anco. ad hoc probādūz inducit cē. de cōsti. cum oēs. t. c. ex parte. et hoc ipse nō. in summa de offi. vica. §. nūc vidēdum. s. ala. et vin. dicit hoc obtinere in pcedētis nō i dignitab<sup>o</sup>. et hoc ipsi notat in pce. de re. ga nōnulli. qd de dignitate curata dicit uerū credo. arg. optimū cē. de elec. licet canon. nā cōsue tudo cōtraria onerosa esset ecclesijs et iō extirpāda. cē. de cō sucto. c. i. q cōsuetudo ualeat in bñficijs oli optime pbatat cē. de pben. relatiū. q hodie ē remota. semp castitas. ar. q cau sa permanente res ei coherens permanet. argu. lxi. di. §. his omnibus. bug. xxxij. q. i. dixit. arg. cōtra. lau. seruari pcpit post uotū. xxvij. q. i. nuptiarum.

**E**piscopos. hoc. c. habet. lxxxiij. di. cū in pterito. uel qui. i. subdiaconis. nā et subdiaconi sacramen tis inseruiūt. lxxxiij. di. cū in pterito. et expone istō uel. p. z. fz. bu. et ita p hoc et p illud. j. xxxij. di. placuit. suplet illud. lxxxiij. di. cū de quozundaz. qa hoc tria. c. sunt cartha ginēsis cōclij et faciūt pro opi. bu. fm lau.

**Q**uasi. hoc. c. quasi totum ponitur. lxxxiij. di. c. ij. quotidiani. xxi. q. iij. bi qui. xxi. di. c. vlti. z. s. c. §. causa. scriptū est v. et ita sufficit scriptū esse prout dicit lex. ff. q. et a qui. l. pspexit. ff. ad macedo. ut si. §. mutui. fm lau. et idē. vi. q. iij. c. i. sancti. i. mūdi. estote leuini. xix. c. et lxxxi di. opz. nā pntas v. vicijs. ij. regū. vi. de tēplo ubi habitare p cepti sunt sacerdotes. lxxxiij. di. c. ij. semine leuini. xi. c. accede re. ij. regū. vi. pcpiebat. i. pmittēbat. l. di. dño. iij. q. vi. qz sus pecti. viij. di. que cōtra. xi. q. iij. q resūtit. xxij. q. iij. qñ vult. x xxij. q. ij. historia. lau. et sic etiā exponit. lv. di. qui partē. xxv iij. di. pntiam. qto magis v. et die sic. lxxxiij. di. pposuisti. qbus idest qa eis cā est in religio. successione. viij. q. i. moy ses. z. c. seqn. sacraficij de cōse. di. i. sufficit. j. c. si laicus. nam sicut v. ad cor. i. ad cor. vi. c. iuge idest pntinuū. C in. i. glo. ibi se pntēdat. adde. ad idē qd dicit psalmista dicens. custodi aiam meā qm sanctus suz tē. et in ps. iudina dñe. C in glo. i. septimana in sū. adde. ideo aut fit hoc. qz annus dī ab an qd est circum. qz circūuoluit sic et quodlibet tēpus lau. C in glo. dū est necessitas. adde. arg. v. di. baptizari.

**D**os ad sacrificia fas sit. s. i. di. omnes officiu post uotum factum.

**L**aicus. ozare idest ita expediri orationi uacare cū oporteat cū intēdere debito reddēdo bu. et hic stri cte sumit ozare fm bu. et lau. semp offerenda. i. quo tidie bu. sic. s. c. tener. xxi. q. iij. bi qui. ubi de hoc. semp oran dū sic. xxxvi. di. §. ecce. iuxta prin. xxi. di. c. ij. dic ut ibi. carē dum est quo ad usuz carnis h plus lre esse nō dz. fz. b. C in pma glo. ibi probatū. adde. sic de talibus uno pcesso et aliud cōcessum est. i. q. i. sicut christus. ubi de hoc. et facit ad ista. x xi. di. inferior. c. deniqz. viij. di. quo iure. xcv. di. illud. i. q. iij. si quis. ix. q. iij. nullus. pxi. z. c. episcopum. xxxij. q. v. c. pcece pit. de pe. di. i. uerbum. s. c. sacerdotibus. xxi. di. c. i. C de le gi. l. nō dubium. sic qui unū dicit et omne id quod sequit ex illo. ar. xi. q. iij. nō solum. in prin. ubi de hoc. C in ea. gl. ibi

si quis viduam. adde. i. C in ea. glo. ibi hoc quippe. adde. ubi de hoc. C. Ad autē causa dixerat scz. xxx. di. in prin. q. illa duo. c. xxvij. di. si quis docuerit. z. c. si quis discernit. e manauerit ex ca scz. ppter manicheos qui nuptias detestantur. z. q. hoc sit uerū probat z allegat ad hoc duo. c. fe. hu. i. lud quod dicit est. s. xxvij. di. si quis docuerit. z. c. si q. d. v. emittit. illud dico de pugio sacerdotū n̄ rēpēdo in pterito tēpore cū licebat eis ut m̄rimonio iā cōtracto fm hu.

**S**i quis. sniam huius. c. z sequēns habuistis. xxx. di. si q. nuptias. z. c. si q. uel. fz. b. z dicit lau. qre magister ista duo. c. iducat nescio. q. iam dcm erat nisi ut tecū generet. vitupat. i. tēnat. C. Quicunq.

**D**icit z aliter. iij. ps huius di. z hoc sic cōtinua. dicitum est. xxx. di. in prin. z. s. c. di. in prin. z. s. q. autē. qualiter vno mō pōt intelligi qd dicitur est. s. xxvij. di. si q. docuerit. fz pōt z aliter z. ut seq. sacerdotē. f. nostri tēpore. z dic uxore scz cū qua postea cū promoueret pūentiam est pfectus. fm b. brix.

**R**ex cōnentic. ministris. i. diaconibus z subdiaconibus. fm hu. ut. s. xxi. di. deros. z. xxij. di. diaconus. fm lau. lectores. i. in minoribus ordibus pstituti. fm hu. z uxores. sic. xxxij. di. lectores. vñ v. spūale pūgi um. xxxij. di. seriatz. dimittere. i. c. pxi. dicit ibi. quo. p. ut. cessent. nā debēt separari quo ad locū. lxxvij. di. eps. sed ar. s. lxxxi. di. uolumus. sed ar. p. xxvij. q. ij. si vir. de hoc. i. c. i. cōtra epistolā sic. xxxij. di. seriatz. C. in. i. gl. ibi licuit. adde. ad hoc. i. xxvij. q. i. nuptiaruz. xxxij. q. vlti. c. vlti. xvij. q. i. sunt q. dum. z habes etiam ad hoc. lxxvij. di. fornicari. ff. de solu. cū quis. pmo n̄ro. ar. s. c. de diuoz. gaudemus.

**O**mnino epō. ergo qui hz uxore ea viuēte pōt esse epus. qd uerū est fm hu. ex dispensatione. xxvij. di. de siracusane. ubi d̄ hoc. uelūm̄ idest necessaria ut. xxvij. di. s. ecce. v. sed quid. z. i. c. s. ut igit. z. s. e. s. potest in fi. z dic necessaria scz manifesta. xvi. q. i. si cupis. in fin. illa lxxxi. di. c. ministri. sicut v. apostolos. i. ad cor. vij. z. ix. dicitur. dicebat hoc in personā barnabe z aliorū. uel. ppter alios qui sequebant eos lau. forozē. i. quasi forozē. circūducedi nō bisam. frater dñi. de conse. di. i. iacobus. cephas. i. petrus. z. xij. di. c. ij. vide inspicens sic inuehitur. z loquit contra istum nicensū abbatē dicentē. q. licebat epō p̄sbeo z diacono amplecti uxore suā. z carnaliter cognoscere. z hoc. pbat auctoritate apostoli dicētis. ut hic. s. dicitur est. sed male intelligebat ipsam auctoritatē. vnde dicit vide z. mercede p̄dicationis nō. hic arg. q. de p̄dicatione pōt quis accipere fm lau. ad b. quod legit z no. c. de sen. excō. cū uoluntate. s. p̄dicatores. vnde dicit mercede p̄dicationis. i. de his qui acquirebāt p̄dicando fm hu. C. in. i. glo. ibi videt. adde. scz. ppter cōnūtionem interpositā. z sic. xvi. q. i. si cupis. in fi. sed dic fz lau. q. ppter cōiunctionē non notant̄ hic diuersa. sicut caro a sanguine. lxxij. di. p̄sbeo. C. in. ea. gl. ibi transigū. adde. ubi notat. sed hoc ibi uerū est quo ad transactionē aliter bene contineatur. Item etiā no. q. sub noie tibi z potis continet. ut patet de cōse. di. ij. in quibus. v. idest est. z ad hoc adde qd no. xxxij. q. ij. admonere. in gl. C. in. glo. sequestrato. in fi. adde alias non. lxxxi. di. uolumus. C. in. gl. ducebāt enim ibi parandis. z faciebant eis quotidiana seruicia. ut de pannis capribus z pedibus ablucendis. vñ has mulieres ducebant ut ministrarent. z dicit q. Paulus fuit virgo. vñ ipse dicit. Uolo omēs homines esse sicut meipsum. sed hoc dicit ppter suos qui uxores habebāt. uel dicit hoc qd in tex. dicit de alijs mulieribus que sequebant apostolos z etiā xpm amore p̄dicatiōis z doctrine. z cā ministrandi eis fm hu. C. in. ea. gl. ibi parerent. adde. scz de his que acquirebāt p̄dicando bu. C. in. ea. gl. in fi. adde. ad hoc nunc inducit hoc exemplū sed nunc nō d̄z ipse. pbare de uxozibus. sic z ipse de uxozibus loquit nō quo ad paulū sed quo ad alios. p̄terea si epus uel alijs

prelatus potest alere alias feminas de rebus ecclesie. multo fortius uxore z filios fm hu. ad hoc. lxxvij. di. non satis. ff. ut est cōsideranda. C. in. glo. arg. q. si quis. ibi. si indigent. adde. ad hoc. xij. q. i. hēbat. in prin. C. Hinc z illud. C. Uigitur debita carnis. C. Sed obijciat. ij. pars. hic incipit. iij. pars huius di. in qua ponit duos canones orientales in quibus cōcedit clericis habere uxore iō. de fa. tripartite historie illa historia dicit tripartite que in tres partes distincta est. et ut quidam dicunt ut iof. a tribus auctoribus fm successione tēpore edita est fm lau. z hu.

**N**ona. leges. i. regulas. naz. nomie legis hic lex canonica designat. z. xxx. q. v. qualis. hu. de hoc no. i. q. i. uentū. in pma gl. p̄suetudo. z. q. vij. si q. oēm videbat. sed non facebat fm hu. legē. i. regulā bu. an cōsecrationē. hinc dicit bu. q. apud orientales post susceptum sacroz ordinē nō pōt quis cōtrahere. z. i. di. pxi. si quis. lxxxi. di. di. cū in pterito. sed. C. cōtra. ut. i. c. i. z. c. aliter. ubi de hoc lau. sed. p. hu. est. s. xxvij. di. s. ecce. in fi. surgens v. pan nuntius. p̄xiū nomē est. uel quia uilibus pannis erat indutus hu. castitatē idest castū actū quasi nō fornicariū. q. d. nō debet separari ab uxozibus carnali cōmixtione. quia i carnali cōmixtione non amittit castitas sed seruaf. xxx. di. hoc autē xxxi. q. i. deus. hu. cōiuge cōcubitiū qui fit cā reddendi debet. uel cā prolis fm hu. fornicatio. hoc fuit cā quare castitas fuit cō hūio pelagij. s. c. di. c. i. z hoc quidē v. sententiam. arg. q. nō semp statuz maiorū pti nec pluralitati. ad idē extra de elec. ecclesia uestra. c. de his que si. a. ma. pte. cap. c. i. ff. de ser. ru. pte. l. p. fundum. xij. q. ij. non liceat. ff. de pac. maiorz arg. cōtra. lxx. di. c. i. ij. z. iij. ubi de hoc. in fi. de sancta. m. s. in autē. c. de elec. licet. lxxxi. di. si transis. xxxij. di. in noie. xx. di. de quibus. ff. de re iudi. pōponius. ff. de reg. iu. aliud s. referet. Solutio regulare est q. semp stat maiorū pti i omni dispositione uel ordinatione vniuersitatis z auctoritatibz sanctoruz in datione tutorū. in remissione facienda a creditoribus. z in similibus. sed maior ps est que maior rōne z pietate ouat. lxx. di. sane quippe. xl. di. multi. in fi. iij. q. iij. ut uisurandi. p̄sumit tamen pro pluralitate. lxx. di. si nullus. nisi specialiter p̄obet in contrariū. xxij. di. illud. c. de electi. dudum. z. c. cōgregato. fm tan. z pbi. qui ita no. c. de his que si. a. ma. pte. cap. c. i. Nota tamē q. aliqui minor ps numero p̄ interpretationem iuris censēt maior pars. quā interpretatiōez facio duobus modis scz qm maior pars facit id p quod p̄xi uat ipso iure. c. de elec. cum in cunctis. z si uolant allegari ignorantiā cogunt eam. pbare alias infligit eis pena. c. de co. n. innotuit. Alio mō interpretor minorē partē p̄ualere tanquam maiorē si maior ps facit se extraneū ab electione p cōtēptum nolēdo eligere die assignata a capitulo. c. de offic. dcl. consiluit. c. de elec. cum in ueteri. ij. q. i. appellatoze. C. de tē po. in integ. resti. l. p̄tēde. fm vñ. qui ita no. c. de elec. eade sita uestra. i. sed huic vltimo dicto videt cōtradidire quod le. z no. z quod dicit. lxxij. di. q̄to. Itēz no. q. illud qd dicit cōparatione minorū p̄xiū. c. de elec. in gene. non habet locū in nō collegiatis psonis. q. factū in collegio respicit maiorē p̄ez totius corporis. ut ibi. z co. ti. quia. ppter. secus ubi plures sunt nō ut collegiū. ut in patronis. ibi enim dico q. si fuerint singulares p̄sentationes p̄ualet p̄sentatio plurius patronū. c. de iurepa. quoniam. z est ratio. q. patroni uocant̄ ad successiōnē iurispatronatus in capita z nō in stirpes. in fi. de suc. lib. s. sed nostra. de hoc articulo etiā no. xvi. q. vij. si plures. z ibidē hoc plene dicit. z q. laico licitū est uariare. etiam post p̄ntationē. c. de iurepa. cū laici. z sibi cū agis q. p̄suetudo uel q. scriptura alij debeat p̄ferri. illa p̄ferri q. a pluriū admittit ei q. a paucioribus. licet neutra admittat ab oibus de p̄uincia uel a maiorē pte. xix. di. in canonicis. fm vñ. z quod dictum est de patronis approbat b. cōpo. put ipse no. c. de elec. ecclesia uestra. ij. p̄dicta no. per ipsuz vñ. extra de electi.

in genesi. sed quod dicit de uariatione post presentationem non est uerū in inno. et hosti. ut ipsi nō. cē. de re iudi. cūz berol dūz. iuxta prin. qd credo uerius. fanciuit. f. q. sepe ab uxoribus hu. **C** in. i. gl. ubi uxor. adde. sub. nec sic etiā poterant cogi etiā p̄tinere cū nollet. cum nec uotū fecissent uere nec i' temptatiue. uel pōt dicit q' ista nō erat p̄stitutio iusta. qz scdūz eos dīstingerent quos deus cōiunxit. et ideo infrīngi meru' it. i. non recipi. sicut illa. s. e. c. i. uel dicit q' isti sancti patres nō fuerūt hoc statuere de p̄iugatis iā promotis. sed de p̄mouē' dīs fm hu. quod. s. dixi v. uel pōt tē. uidef uerius. ppter dī' etiāz et sūiam p̄nuntij qui hoc iuste p̄traxit. vñ dicit etiāz fm hu. q' si nodus tūc nūl statuit in hoc articulo sed tantūz q' uolebat statuere. reuocauit. l. nō statuit. **C** in glo. vñus er go. ubi totū v. iuriscitā. adde. et est hoc arg. q' vñus canonic' pōt se opponere. p̄ defensione ecclesie sue. ad idē cē. de p̄ef. p̄ben. ex p̄te. ubi dicit gōf. hoc esse uerū etiā si capitulū illius ecclesie nollet dēfēdi t' hoc fauore ecclesie. ar. ff. de lib. causa. l. i. ij. et iij. sed aliud in agendo. cē. de iud. causam. que scdm tan. et gōf. sed contra. xxxij. q. ij. non liceat pape. ubi dicam. **C** in ca. glo. ubi rationale. adde. ad hoc facit quod dicam xxxij. di. placuit. in fi. ubi uide.

**Q**uonia' ordo antiquū sequētes canones usqz ubi i tēpore opportuno redeas. s. qm̄ in romani ordīne tē. qm̄. i. q̄uis. hoc. c. et sequētes intelligant. uel ex lo co. uel ex tēpore. ut. f. c. s. i. iof. canonis. xxvij. di. diaconus. et. c. p̄fēbz. et. s. e. c. i. io. de fa. xxvij. di. c. i. et. iij. hu. ordinā' dī sunt. i. ordinā. et sic est tps p̄ tēpore. de cōse. di. ij. in xpo pater. ff. ne qd in lo. pu. l. ij. s. deinde. sacrozū uirō. i. cōgre gatorū in p̄lio. legales hoc ē legitimas. uideas qd dixi. xx vij. di. p̄fēbz. in prin. cōnubia. i. carnales p̄mixtionē. op tino. ad b' uerbi declarationem uide. xxxij. q. iij. si cā. et qd le. et no. xxxij. q. iij. origo. in fi. quācūqz v. hoc lra uidef sibi repugnare. uidef enī dicere q' p̄iugatus existens in sacro or dīne nō. p̄hibet. p̄moueri ad eundē ordīne. ppter uxorem sed loquit de cōiugatis. p̄mouendis ad sacros ordīnes. et est sensus. quācūqz sūt inuentus futurus. dī. in subde. ordī. id est tēpore ordinationis dī. tē. i. q' debet esse diligens i ta li uel in tali ordīne. si ad ipsū. p̄moueat. uel plane intelligi tur lra sicut sonat. quācūqz fuerit inuentus dī. in sub. or. i. tēpore ordinationis ad talem uel ad talem ordīne. i. in exa minatione q' sit cū dō ordinari. et. p̄moueri ad talē uel ad talē ordīne fm hu. nec in tpe. v. uxoris. pone q' sacerdos iste gre cus se transferat cū sua uxore ad latinōs ubiqz mori faciens. cū bene sciret lras et officū latinōzū. uolebat officū celebraf et uti uxore sua. querit an sit p̄mittendus. cū sit notus et de ei' uita cōstet. dicendū est q' sic. q' sacerdos iste de iure cōtraxit ut in hoc. c. quonā. et. s. c. p̄. Itē nunqz p̄mūit p̄tinentiā ta cite uel exp̄se. ergo ad eā seruandā nullo mō est p̄pellēdus cū sit res uoti nō p̄cepti. xxxij. q. i. integritas. xx. q. iij. p̄fens. p̄terea inuita uxore nō pōt cōtinentiā. p̄fiteri. xxvij. q. ij. sunt qui. et hanc sūiam tenet tan. et. b. bix. put not. in sua q̄stione dīcā. que incipit sacerdos quidā tē. alij cōtra. si de hoc ef set scandalū inter alios clericos uel laicos. et arg. ad hoc. viij. di. que cōtra. xij. di. illa. item opz v. sanctorū. i. sacramentozū in oibus rō. viij. si quis. v. diaconozū et subdiaconozū. qa de his. s. p̄mūit. vñ intelligit hoc repetitū. ar. ff. de uer. ob. tūta. cū si. io. de fa. similiter v. si uero v. **C** in. i. gl. ubi differētia. ad de. f. circa p̄tinentiā in sacro ordīne. in hoc q' n̄. p̄mouentur ad sacro ordīne nisi. p̄mūta cōtinentia. illi uero. p̄mouent cō tinentiā nō. p̄mūta. fm hu. **C** in ca. gl. in fi. adde. sub. tantum quo ad utendū matrimonio iā cōtracto nō quo ad cōtrahē dum. ut. f. e. aliter. f3 lau. **C** in gl. qz apls. in fi. adde. xxxij. q. iij. c. penf. lau. **C** in gl. illud est cōtra gandulphuz. adde. imo est. p. eo. si ponderē uerbu' opportuno. nā nō dicit con' gruo uel honesto. sed dicit oportuno. q. d. qm̄ uxor oppoz tunitatē bz. de hoc no. xxxij. q. iij. apls. lxxvij. di. ecclesijs. f3

cum io. sentit hic lau. et io. de san. **C** in glo. sed nunquid. ubi dicit bu. q' sic. adde. fm lau. cōtra. **C** in ca. gl. ubi cōtrahere. adde. hec ratio nō uidef bona. nā in uxore orientaliū nō ha bet locū qd habet in. c. xxvij. di. qz sunt culpe. et se. quā con tinentiā nō. p̄mittunt tacite uel exp̄se. que tñ est ratio qua re uxor occidentalis nō cōtrahit post mortē. p̄moti. et hoc uide tur. p̄bari in glo. vlti. p̄dicit. c. quā sunt. ubi dicit q' si ea ig norante ordinant nullū sit ei p̄iudiciū. et hoc etiā habetur. xxvij. q. ij. multozū. de hoc etiā habet. xxvij. di. si qua uidua **C** hoc autē loco. sic ergo ista. c. localia sunt. qz nō hnt locuz nisi in orientali ecclesia. sūr et illa. c. localiter p̄t intelligi. xxvij di. si qz docuerit. hu. et. c. si quis discernit. hu.

**H**ic se habet. nā corū v. istius autē v. a subdiacon' no. de ista p̄posito a habet. s. e. c. i. et. c. tenere. lxx vij. di. c. vlti. xxvij. di. de his. v. quibus. in fi. et lxx vi. di. s. nō aut. xxiij. di. a subdiacono. cē. li. vi. de p̄ben. statu tum. greg. x. ubi no. guil. durā. qz dies in qua uacat p̄bēda nō computat in illo tēpore. de quo ubi habet. ad idem. ff. de uer. sig. l. anniculus. C. de postu. l. vlti. ff. si qs cau. l. vlti. cē. li. bzo. vi. de excep. p̄ta. quā bec p̄positio ponit fm cum p̄iua' tūe. et facti de hoc qd le. et no. ff. de ac. emp. et uen. ratio. in fi. ubi bec p̄positio a notat separationē. sed arg. cōtra cē. de re iu. qz ad consultationē. ff. d' adul. l. pater. s. sexaginta. et. l. is cui' s. marito. ff. de suc. edic. l. i. s. q' dicimus. De p̄positione ab habes. lv. di. c. ij. et uideas qd de hac materia dīcā. xij. q. i. i. c. i. et uideas quod plene no. de significatione uerborū i spec. rubrica de disputationibus et allegationibus. s. post hoc. v. et no. q' clausula tē. usqz inclusiue. sic. j. di. i. de illo. coniugium id est carnale cōmixtionē. **C** in. i. gl. ubi utim. adde. i. carna' liter cōmiscerit. sepe enim inuenitur copulari pro carnali cō misceri. et copulatio. p̄ carnali cōmixtionē. ut. s. c. p̄xi. xxx. q. i. s. nosce. xxvij. q. ij. agathosa. c. p̄iufqz. fm hu. **C** in ca. gl. ubi multi tamē. adde. ut mel. et eius sequaces. sed ipsozū opi nio reprobat ista ratione nō possunt dicere qd. c. j. di. p̄xi. si quis corū. locum habeat in occidentali ecclesia. uel quā ei sit constitutū. quā iam constitutū erat per grego. ubi subdiacon' cōtinerent. ut. s. e. c. i. et. q' grego. p̄fērit sextam sinodum planū est q' p̄cessit agathonē. put patet per cronicas. **T**em pore autē agathonis fuit celebrata sexta sinodus fm lauren. **C** in ca. gl. ubi p̄fērit. adde. hoc est falsum. ut p3. s. s. p̄xi. de hoc etiā satis no. xxvij. di. diaconi. in glo. ubi uideas. simulit ex loco nō uidef dicere uerū q' ex loco intelligat illud. c. con sulendū. qa illi burgari receperāt cōtinentiā. qd patet ex litte ra illius. c. ubi dicit q' erant rēp̄ensibiles. fm hu. et lau. nisi uelis soluere hoc per id qd hic dicit ex integro. **C** ad aut. secūda ps. p̄fēbz. hic respōdet tacite obiectioni. dīcret quis quid est qd dicit q' orientalis ecclesia nō suscipit uotum cō tinentie in ministris altaris. nōne punitur sacerdos qui con traxit. et respondet q' non erat uxor sed fornicaria. io. de fa. sed vincen. dicit q' ubi intelligant non legales nuptie quādo contraxit cum uidua. cē. de biga. a nobis. et ubi hoc ipse uin. no. illud aut. v. illud quoqz v.

**D**istinctio. xxxij. **E**ruanda. **H**ec di. diuidit i. vi. partes. **I**n prima pte probat q' in sacris nullus potest hēre uxo rem. in minoribus aut pōt. et etiā habere beneficiū. hoc pbat p tres auctoritates. io. de fa. **C** in. i. glo. ubi missam audiat. adde. ut. f. e. nullus. et. c. p̄ter hoc. **C** in ca. gl. ubi familiaritatē uident. j. e. interdix it. et. c. se. **C** in ca. gl. ubi quilibet ordo. adde. hic quero an or do sit vñū sacramentū. dic fm pe. q' vñū dicit p̄fectione vñū finis. quā cōstituit ex diuersis ordinibus specialibus q' oēs ordinant ad vñū actū consecrationis. sicut etiā domus vna dicit. **I**tem quero utrū in quolibet ordine imprimat special' character. et an character vnius ordinis p̄supponat characterem

alterius ordinis. Ad hoc dicunt communiter omnes theologi. q. in quolibet ordine imprimis specialis caracter. et confer specialis potestas. et q. caracter ordinis vnius non presupponit caracter ordinis alterius. quia suscepto posteriori ordine et primo premissis non reordinat quis in eodem. adde quod de hac materia plene dicit. xxi. di. c. i. in add. quod dicitur et. ibi videas. **E**n ca. glo. ibi videtur q. sic adde. quilibet eius ordo quicquid dicit facit. ut. vi. q. i. infames. in fi. xxviii. q. i. nullus. fm. hu. qui ita no. l. di. quicquid. et ibi dicam. **E**n ca. glo. ibi officium. adde. dicitur hoc melius intelligas q. actus exterior dicitur signaculum effectus interior dicitur potestas s. executioni illius potestatis dicitur officium fm. pe. **E**n ca. glo. ibi confer gratia. adde. dicitur q. in ordine confer gratia gratia faciens que quidem necessaria est non solum ad digne suscipiendum sacramentum sed etiam ad digne ministrandum. ita dicunt communiter omnes theologi.

**O**mnium sacerdotum. i. eorum qui sunt in sacro ordine constituti. et de coha. de. c. ij. bu. et lau. in alijs. s. licitis. illicita. arg. q. rone persone aliquia sunt illicita que in alijs personis sunt licita. xxxvij. di. sacerdotes lxxviii. di. fornicari. fm. bu. et xii. q. ij. habent. xxxij. q. v. q. viderit. xi. q. ij. scipue. lau. ad ide. s. di. pxi. lex pntetic. ubi de hoc. cu. enim v. clericorum sacrorum. sunt. i. ab eis abstineant. non habentes quo ad usum. sic et fructuarius habet rei usum non tamen ut satisfat. ff. qui satisfat. co. l. sciendum. lau. singulares. i. diuisi ab eis io. q. fit. v. ordine subdiaconali. in pmo idest episcopali. **E**n glo. ibi si seruus. adde. ij. **E**n e. glo. ibi diaconos. adde. ubi de hoc.

**M**ortui. q. ne de vno v. in quantum v. decetero v.

**S**iqui uero. hoc. c. est ps illius. xij. q. i. quia tua. de bent. i. possunt uel pmutu. sic. ij. q. i. nos in queq. stipendia. stipendia dicebant que olim dabant in sumptibus militibus. et hoc ideo. q. per stipes. i. per exigua era dabant. ff. de uer. sig. ager. s. stipendium. lau. de eoru. v. ecclesiastica regula. ergo uerberans tale incidit in canone. arg. contra et de deri. coiu. iohannes. sed illud de eo qui non habet beneficiu in ecclesia fm. io. de fan. et q. uerberans tales incidit in canone h. no. lau. et no. xij. q. i. ga tua. qd dicitur et. li. vi. de deri. coiu. deric. **E**llicitis. dicit greg. ille solus ab illicitis abstinet qui frequenter ab illicitis et quicquid etiam a necessarijs abstineret. et tales non sunt illi de quibus dicit beatus ber. clerici sunt habitu et actu milites. sermone histriotes. gestu meretrices. occupatione reru seculariu negociatores. xxij. q. v. si apud lingua. videas quod dicit. vi. q. i. ex merito. **E**n i. gl. in fi. adde. et de de. coiu. c. i. in gl. i. s. lau. dicit q. b. derogatum est huic. c. nisi intelligat de indigentibus. diuites autem de suo uiuat. xij. q. i. illi. uel fuit hoc speciale in anglicis. b. videas qd le. et no. i. q. ij. sacerdos. s. contra. x. q. ij. c. hanc.

**D**illo. u. q. s. ic. usque ponit fm. bu. sic ponit. xxiij. di. a subdiacono. xv. q. vlti. cu. multe. et de presb. no. bap. c. iij. s. quia uero. xiiij. q. ij. ebron. xvi. q. iij. porro. duxerit de facto. exceptis. i. c. placuit. ducere alias habent di. damus. q. nec dari possumus. ppter uotu solene. et d. sta tu mo. cu. ad monasteriu. in fi. fm. bu. et lau. de hoc articulo factis le. et no. xxv. q. i. sunt quida. et ibi plene dicit. **E**n i. glo. ibi consanguineis. adde. s. ut contrabant. xxxv. q. iij. quida. et c. qd scripsi. **E**n ca. gl. ibi obligat. adde. sub. q. obligare videtur. ut arg. et de deri. coiu. cum oliz. s. nos igit. in pntic. ubi de hoc et ibi dñs. gof. approbat sniam vin. ibi tactam per. b. vñ dicit hic bu. q. papa potest dispellere et statuere ut ille qui est i sacro ordine pter uotu ut greci possit trahere. et h. adde qd dicit. lxxxiij. di. cu. in pterito. **E**n e. glo. ibi fidel. adde. nec etiam potest dispellere contra apostolu. xxv. q. i. sunt quida. io. de fa. s. b. videas qd le. et no. et de uo. c. non est.

**D**illus. hic incipit. ij. pars. in qua dicit qd in duo bps. c. se. cotineat. fm. io. de fan. introducta respectu

alicuius domestici officij scz que sub obtentu beneficij alicuius sine ministerij retinet. ut pro facienda uel suenda ueste. et hmoi etia conuersa. que sub specie puerfionis cohabitabit de ricis potest dici subintroduta hu. na. et cohabitacione intercipit adulterium. ut. xxvij. q. ij. diffinimus. ad instar ist. ff. de ritu nup. pala. s. si quis caupoue. lau. **E**n i. glo. ibi notozu. adde. secus in tollerato uel necessitate. ut pz in eo qd legif. et no. i. q. i. neq. in homine. et adde et videas quod dicam ij. q. vij. sacerdotas. in add. dicit inno. et. **E**n glo. scientia turis no. facti. adde. et quod sic debeat intelligi. pba. xv. q. v. c. ij. ubi de hoc in glo. ar. q. et. ubi ita no. **E**n ca. glo. in fi. adde. sub. ita ut prius admoneat et cessare noluit. tuc demum est abstinentia ab officio eius aliter no. lxxxi. di. si qui sunt p sbyteri. fm. lau. et sic etia intelligit bu. j. e. ad b. et ide. no. et de coha. de. si autem. pbat q. admonitio pcedere debet. s. a quo admonebit dicit bu. a quocunq. et si eius admonitiones no. audierit tunc cessabit ab officio eius. alij dicunt q. tunc ab ab epō moneri debet. alij dicunt q. coipso qd est notozu cessandi est ab eius nulla etia non premissa admonitione. q. s. spensus est et quo ad se et quo ad alios. et de coha. de. c. vlt. sed. dura est hec sentia. et pterea illud. c. si qui sunt inuit con trarium q. ibi primo suspensum quod se. post perseuerantia quo ad alios fm. bu. **E**ndicat.